2023 年 6 ⽉ 22 ⽇

株主各位
上場会社名  株式会社 ニッチツ
代表者    代表取締役社⻑ 松原 祐⽣
                 (コード：7021 東証スタンダード市場）

問合せ先責任者 代表取締役専務取締役
 管理本部⻑兼経営管理部⻑
⾋薙 望
(ＴＥＬ.03-5561-6200）

「第 98 回定時株主総会招集ご通知」の⼀部訂正のお知らせ

 当社「第 98 回定時株主総会招集ご通知」の記載事項の⼀部に訂正すべき事項がござい
ましたので、お詫び申し上げますとともに、下記のとおりお知らせいたします。

1. 訂正箇所
「第 98 回定時株主総会招集ご通知」23 ページ
１．企業集団の現況に関する事項
(1) 事業の経過及びその成果

「第 98 回定時株主総会招集ご通知」25 ページ
(4) 財産及び損益の状況の推移
 企業集団の財産及び損益の状況の推移

2. 訂正内容（訂正箇所は＿で表⽰しております。）

（訂正前）
１．企業集団の現況に関する事項
(1) 事業の経過及びその成果

（省略）
 事業別の状況

 次の表のとおりであります。
事業別の売上⾼・受注⾼

 単 位 機 械
関連事業

資 源
関連事業

不 動 産
関連事業

素 材
関連事業

売 上 ⾼
計 受注⾼

前連結会計年度
（第 97 期） 百万円 4,575 2,408 129 743 7,856 5,595

当連結会計年度
（第 98 期） 百万円 4,743 2,399 136 745 8,024 5,226

前連結会計年度
⽐増減率 ％ 3.7 △0.4 5.6 0.3 2.1 △6.6

（注）受注⾼は、機械関連事業及び素材関連事業の受注⾼を記載しております。

（訂正後）
１．企業集団の現況に関する事項
(1) 事業の経過及びその成果

（省略）
事業別の状況

次の表のとおりであります。
事業別の売上⾼・受注⾼

 単 位 機 械
関連事業

資 源
関連事業

不 動 産
関連事業

素 材
関連事業

売 上 ⾼
計 受注⾼

前連結会計年度
（第 97 期） 百万円 4,575 2,408 129 743 7,856 5,595

当連結会計年度
（第 98 期） 百万円 4,743 2,399 136 745 8,024 5,216

前連結会計年度
⽐増減率 ％ 3.7 △0.4 5.6 0.3 2.1 △6.8

（注）受注⾼は、機械関連事業及び素材関連事業の受注⾼を記載しております。

（訂正前）

(4) 財産及び損益の状況の推移
 企業集団の財産及び損益の状況の推移

区 分 第 95 期
2019 年度

第 96 期
2020 年度

第 97 期
2021 年度

第 98 期
2022 年度

受 注 ⾼ (百万円) 6,626 5,389 5,595 5,226
（省略）  （省略） （省略） （省略） （省略）

（訂正後）

(4) 財産及び損益の状況の推移
 企業集団の財産及び損益の状況の推移

区 分 第 95 期
2019 年度

第 96 期
2020 年度

第 97 期
2021 年度

第 98 期
2022 年度

受 注 ⾼ (百万円) 6,626 5,389 5,595 5,216
（省略）  （省略） （省略） （省略） （省略）

以上